

連結貸借対照表

(令和4年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	192,980,602,121	固定負債	56,084,492,315
有形固定資産	169,171,678,108	地方債等	40,490,496,589
事業用資産	69,838,410,423	長期未払金	0
土地	39,309,180,582	退職手当引当金	3,602,177,686
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	64,098,041,237	その他	11,991,818,040
建物減価償却累計額	-33,672,598,500	流動負債	6,219,765,230
工作物	1,645,307,041	1年内償還予定地方債等	4,562,253,170
工作物減価償却累計額	-1,541,784,239	未払金	933,877,025
船舶	557,230	未払費用	0
船舶減価償却累計額	-292,928	前受金	1,027,665
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	344,225,974
航空機	0	預り金	378,381,396
航空機減価償却累計額	0	その他	0
その他	0	負債合計	62,304,257,545
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	195,421,496,652
インフラ資産	97,040,149,840	余剰分(不足分)	-53,676,706,255
土地	51,087,691,705	他団体出資等分	0
建物	3,972,652,066		
建物減価償却累計額	-1,662,258,458		
工作物	112,097,536,234		
工作物減価償却累計額	-68,611,704,196		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	156,232,489		
物品	9,601,149,656		
物品減価償却累計額	-7,308,031,811		
無形固定資産	1,958,503,459		
ソフトウェア	0		
その他	1,958,503,459		
投資その他の資産	21,850,420,554		
投資及び出資金	6,040,356,242		
有価証券	1,336,461,363		
出資金	4,698,894,879		
その他	5,000,000		
長期延滞債権	122,122,718		
長期貸付金	316,000		
基金	15,709,615,432		
減債基金	0		
その他	15,709,615,432		
その他	0		
徴収不能引当金	-21,989,838		
流動資産	11,068,445,822		
現金預金	6,763,978,776		
未収金	1,219,869,413		
短期貸付金	0		
基金	2,965,007,430		
財政調整基金	2,965,007,430		
減債基金	0		
棚卸資産	5,658,854		
その他	161,136,037		
徴収不能引当金	-47,204,689		
繰延資産	0		
資産合計	204,049,047,943	純資産合計	141,744,790,398
		負債及び純資産合計	204,049,047,943

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:円)

科目	金額	金額		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
経常費用	56,059,544,060			
業務費用	21,156,181,224			
人件費	5,816,628,904			
職員給与費	4,736,053,859			
賞与等引当金繰入額	344,225,974			
退職手当引当金繰入額	324,579,890			
その他	411,769,181			
物件費等	14,476,513,163			
物件費	7,756,416,383			
維持補修費	2,844,532,917			
減価償却費	3,875,563,863			
その他	0			
その他の業務費用	863,039,157			
支払利息	339,026,079			
徴収不能引当金繰入額	39,156,789			
その他	484,856,289			
移転費用	34,903,362,836			
補助金等	6,171,446,122			
社会保障給付	28,620,218,222			
その他	111,698,492			
経常収益	4,976,985,324			
使用料及び手数料	4,134,388,425			
その他	842,596,899			
純経常行政コスト	51,082,558,736			
臨時損失	23,981,298			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	23,981,298			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	0			
臨時利益	264,694,752			
資産売却益	211,465,173			
その他	53,229,579			
純行政コスト	50,841,845,282		50,841,845,282	
財源	54,576,146,697		54,576,146,697	
税収等	29,089,208,417		29,089,208,417	
国県等補助金	25,486,938,280		25,486,938,280	
本年度差額	3,734,301,415		3,734,301,415	0
固定資産等の変動(内部変動)		1,812,414,676	-1,812,414,676	
有形固定資産等の増加		4,295,782,698	-4,295,782,698	
有形固定資産等の減少		-4,844,382,784	4,844,382,784	
貸付金・基金等の増加		3,066,984,021	-3,066,984,021	
貸付金・基金等の減少		-705,969,259	705,969,259	
資産評価差額	0	0		
無償所管換等	425,272,212	425,272,212		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	1,778,926	-8,080,282	9,859,208	
その他	0	-249,664,503	249,664,503	
本年度純資産変動額	4,161,352,553	1,979,942,103	2,181,410,450	0
前年度末純資産残高	137,583,437,844	193,441,554,549	-55,858,116,705	0
本年度末純資産残高	141,744,790,398	195,421,496,652	-53,676,706,255	0

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 令和3年 4月 1日

至 令和4年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	52,167,198,224
業務費用支出	17,263,835,388
人件費支出	5,853,112,219
物件費等支出	10,584,965,404
支払利息支出	339,026,079
その他の支出	486,731,686
移転費用支出	34,903,362,836
補助金等支出	6,171,446,122
社会保障給付支出	28,620,218,222
その他の支出	111,698,492
業務収入	57,947,195,724
税収等収入	28,261,858,956
国県等補助金収入	24,782,882,569
使用料及び手数料収	4,065,460,612
その他の収入	836,993,587
臨時支出	0
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	0
臨時収入	53,229,579
業務活動収支	5,833,227,079
【投資活動収支】	
投資活動支出	6,143,643,568
公共施設等整備費支	2,966,605,636
基金積立金支出	2,787,115,454
投資及び出資金支出	79,922,478
貸付金支出	310,000,000
その他の支出	0
投資活動収入	2,622,597,526
国県等補助金収入	793,448,943
基金取崩収入	481,689,544
貸付金元金回収収入	310,144,000
資産売却収入	237,182,311
その他の収入	800,132,728
投資活動収支	-3,521,046,042
【財務活動収支】	
財務活動支出	4,644,278,640
地方債等償還支出	4,644,278,640
その他の支出	0
財務活動収入	3,227,918,281
地方債等発行収入	3,227,918,281
その他の収入	0
財務活動収支	-1,416,360,359
本年度資金収支額	895,820,678
前年度末資金残高	5,740,284,585
比例連結割合変更に伴う差額	-2,928,025
本年度末資金残高	6,633,177,238
前年度末歳計外現金残高	166,173,350
本年度歳計外現金増減額	-35,371,811
本年度末歳計外現金残高	130,801,539
本年度末現金預金残高	6,763,978,776